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Edukacyjne zakończenie 2021 roku w RPO: nowe
projekty dla szkół podstawowych i zawodowych

3,1 mln zł unijnego dofinansowania trafi do czterech projektów edukacyjnych
Regionalnego Programu Operacyjnego, dzięki umowom zawartym dziś przez
marszałka Andrzeja Bętkowskiego i wicemarszałek Renatę Janik z autorami
projektów. Z nowych  przedsięwzięć, skierowanych do szkół podstawowych oraz do
szkół zawodowych, skorzystają zarówno uczniowie jak i nauczyciele – w sumie
będzie to blisko 600 osób.

– Dwa nowe projekty RPO będą realizowane w szkołach podstawowych w
Kielcach oraz w Morawicy – poinformowała Wicemarszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik podczas uroczystego podpisania umów. –
Kolejne dwa przedsięwzięcia dotyczą pięciu szkół zawodowych, działających w
Kielcach, Busku-Zdroju oraz w Starachowicach. Łącznie z projektów skorzysta
524 uczniów. Warto podkreślić, że dzięki funduszom unijnym, które
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przeznaczamy na projekty edukacyjne, w świętokrzyskich szkołach  na coraz
szerszą skalę wykorzystywane są nowoczesne metody nauczania, oparte na
technologiach komputerowych i Internecie.

Świetnym przykładem jest projekt „Kosmiczni hotelarze”, przygotowany przez Regionalną
Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego, umowę na  dofinansowanie
którego podpisał dziś prezes ROT Marcin Piętak. W tym projekcie, skierowanym do
młodzieży kształcącej się w Kielcach i Busku-Zdroju na kierunkach związanych z
hotelarstwem i gastronomią, do prowadzenia zajęć będą wykorzystywane m.in. wirtualne
pracownie szkolne. Dzięki specjalnym goglom uczniowie będą mogli „przenieść się” do
wygenerowanego w komputerze otoczenia, symulującego prawdziwe wnętrza hotelu lub
restauracji, z animacjami gości. W takim wirtualnym otoczeniu młodzi ludzie będą rozwijać
umiejętność obsługi klienta.

– Z projektów skorzysta także 73 nauczycieli oraz instruktorów zawodu –
podkreślił Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. – Dla
nauczycieli zaplanowano szkolenia dotyczące m. in. prowadzenia lekcji z
wykorzystaniem sprzętu komputerowego i Internetu. W przypadku instruktorów
zawodu projekty są okazją do pogłębienia i uaktualnienia specjalistycznej wiedzy,
dzięki profesjonalnym kursom, realizowanym w projektach. Szkoły wzbogacą się
zaś o nowoczesny sprzęt, potrzebny do prowadzenia zajęć.

– Dzisiejsze umowy to satysfakcjonujące zakończenie pracowitego roku, w którym
dofinansowaliśmy blisko 100 nowych projektów „społecznych” RPO, ale wciąż
liczymy na więcej – powiedziała Dyrektor Departamentu Wdrażania EFS
Katarzyna Kubicka. – W tym momencie Urząd Marszałkowski prowadzi nabór
projektów RPO, dotyczących opieki żłobkowej. Planujemy jego rozstrzygnięcie na
I kwartał 2022 r.

Galeria zdjęć
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